

## PROSJEKTBEKRIVELSE "GERMANIA TOD IN BERLIN"

BAK-truppen er invitert av Henie-Onstad Kunstsenter, Høvikodden, til å lage en forestilling i forbindelse med utstillingen "Fotografiet - 150 år" våren 1989. I denne sammenheng har vi valgt å fremføre "Germania Tod in Berlin". Teksten er skrevet av den kjente øst-tyske dramatiker Heiner Müller, og fremføringen vil bli en norsk uroppførelse av hans dramatik. Bergen Internasjonale Teaterfestival har gått inn som samprodusent i prosjektet. Teksten (1956/71) tematiserer de overlevendes svik mot førkrigstidas idealer. Den kunne aldri vært skrevet i Norge, og da ønsker vi heller ikke å spille den som en "norsk" forestilling: Kontrasten mellom tekst/handling/bilde/musikk må forsterkes. Vi ønsker å kaste et pedagogisk lys over forskjellen i livsholdning, ideologi, estetikk, mellom det (øst)tyske europa og den norske utkant. Derfor har vi valgt en foredragsform. I foredraget vil vi synliggjøre/billedliggjøre de forskjellige valg som er foretatt i vår etterkrigstid, ikke bare ut fra den historiske bakgrunn vi lever/ikke lever med.

En tekst av Müller vil altfor lett virke som et formalt sjokk på nordmenn - som noe eksperimentelt, spennende; Vi vil ha vanskelig for å se den historiske og nesten materielle nødvendigheten i tekstene hans. Det er slike problemstillinger vi ønsker å belyse.

De tretten bildene i teksten vil formidles og fremføres av de sju åktørene Tone Avenstroup, Erik Balke, Øyvind Berg, Hans Petter Dahl, Trine Falch Johannessen, Jørgen Knudsen og Worm Winther. Disse sju står også for forarbeid og tilrettelegging av konsept/materiale innenfor hvert sitt fagområde.

Produksjonstiden fra 15. februar til 15. april '89, er delt med arbeidsperioder i Bergen, Oslo, Berlin og Høvikodden.

Førsteoppførelsen skjer 15. april på Henie-Onstad Kunstsenter, Høvikodden, og forestillingen vil også bli vist 16. april samme sted. I tillegg vil en nyoppsetning av "Germania Tod in Berlin", bli vist fire ganger under Teatertreff '89 - Bergen Internasjonale Teaterfestival, i perioden 1. til 14. september.